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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката  

бр. 02-17/42 од 10.6.2025 година за усвојување на Кварталниот извештај 
за работењето на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 

„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за период јануари-март 2025 
година, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие 
 за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/42 од 10.6.2025 
година за усвојување на Кварталниот извештај за работењето на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за 
период јануари-март 2025 година, донесена од Управниот одбор на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 50. седница, одржана на 
4.7.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3717/3                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
4.7.2025 година                                                        на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                            м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на 
РМ“ бр. 38/96; 09/97; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 119/13; 41/14; 
25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19; 89/22; 274/22 и 208/24) и член 26 став 1 точка 12 од 
Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-
Скопје на 50. седница, одржана на 4.7.2025 година, донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/42 од 10.6.2025  

година за усвојување на Кварталниот извештај за работењето 
 на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“  

на Општина Центар-Скопје за период јануари-март 2025 година, 
донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие 

 за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 
 

 
Член 1 

Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/42 од 10.6.2025 
година за усвојување на Кварталниот извештај за работењето на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за 
период јануари-март 2025 година, донесена од Управниот одбор на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 

Член 2 
Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-3717/2                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
4.7.2025 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                            Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 
 
 

    Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за измена и дополнување на  

Статутот на  Установата од областа на културата Културно  
социјален простор ЦЕНТАР ЈАДРО Скопје 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за измена и дополнување на Статутот на Установата од 
областа на културата Културно социјален простор ЦЕНТАР ЈАДРО Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 50. седница, одржана на 
4.7.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3717/5                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
4.7.2025 година                                                        на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                            м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 202/24) Советот на Општина Центар-Скопје на 50. седница, 

одржана на 4.7.2025 година, донесе 

 

 

О Д Л У К А 

за давање согласност на Одлуката за измена и дополнување на 
Статутот на  Установата од областа на културата Културно социјален 

простор ЦЕНТАР ЈАДРО Скопје 
                                                                                                                          

 

Член 1 

Се дава согласност на Одлуката за измена и дополнување на Статутот на 
Установата од областа на културата Културно социјален простор ЦЕНТАР ЈАДРО 
Скопје. 
 

Член 2 

Одлуката да се достави до Установата од областа на културата Културно 

социјален простор ЦЕНТАР ЈАДРО Скопје. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Центар-Скопје“. 

 

 

 

Бр. 08-3717/4                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
4.7.2025 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                            Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на финалниот  

Извештај за реализација на Годишната програма на Установата 
 од областа на културата „Културно социјален простор  

ЦЕНТАР-ЈАДРО“ за 2024 година 
 

 
 
 
 

 
Се објавува Заклучокот за усвојување на финалниот Извештај за реализација на 
Годишната програма на Установата од областа на културата „Културно социјален 
простор ЦЕНТАР-ЈАДРО“ за 2024 година, 

 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 50. седница, одржана на 
4.7.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3717/7                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
4.7.2025 година                                                        на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                            м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на 50. седница, одржана на 4.7.2025 година, 
расправаше по финалниот Извештај за реализација на Годишната програма на 
Установата од областа на културата „Културно социјален простор ЦЕНТАР-ЈАДРО“ 
за 2024 година и донесе  
  
 
 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на финалниот Извештај за реализација на 

 Годишната програма на Установата од областа на културата  
„Културно социјален простор ЦЕНТАР-ЈАДРО“ за 2024 година 

 
 
 
 
 

 
1. Се усвојува финалниот Извештај за реализација на Годишната програма на 
Установата од областа на културата „Културно социјален простор ЦЕНТАР-ЈАДРО 
за 2024 година. 
 
 
2. Овој Заклучок да се достави до Установата од областа на културата „Културно 
социјален простор ЦЕНТАР-ЈАДРО“. 
 
 
3. Заклучокот стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3717/6                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
4.7.2025 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 
 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за прифаќање на Иницијатива 

 за „Имплементација на едукација за самозаштита во годишните 
програми за работа на образовните институции на територијата 

 на Општина Центар-Скопје 
 
 

 
 
 

 
Се објавува Заклучокот за прифаќање на Иницијатива за „Имплементација на 
едукација за самозаштита во годишните програми за работа на образовните 
институции на територијата на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 50. седница, одржана на 
4.7.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3717/9                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
4.7.2025 година                                                        на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                            м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на 50. седница, одржана на 4.7.2025 година, 
расправаше по Предлог иницијативата за имплементација на обука за 
самозаштита во годишните програми за работа на образовните институции на 
територијата на Општина Центар-Скопје  и донесе  
  
 
 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за прифаќање на Иницијатива за „Имплементација на едукација за 

самозаштита во годишните програми за работа на образовните 
институции на територијата на Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 
 

 
1. Се прифаќа Иницијатива за „Имплементација на едукација за самозаштита во 
годишните програми за работа на образовните институции на територијата на 
Општина Центар-Скопје. 
 
 
2. Едукацијата за самозаштита утврдена во точка 1 од овој Заклучок ќе ја 
реализираат Општинските основни училишта на подрачјето на општина Центар-
Скопје  
 
 
3. Овој Заклучок влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник“ 
на Општина Центар-Скопје. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3717/8                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
4.7.2025 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за измена на Одлуката за  

воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина 
 Центар-Скопје и Општина Кисела Вода за вршење работи од  

областа на градежната инспекција 
 

 
 
 
 

 
Се објавува Одлуката за измена на Одлуката за воспоставување на меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина Центар-Скопје и Општина Кисела Вода за вршење 
работи од областа на градежната инспекција, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 50. седница, одржана на 
4.7.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3717/11                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
4.7.2025 година                                                        на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                            м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36, а во врска со член 14 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02 и „Службен весник на РСМ“ бр. 202/24), член 
4, 5, 6, 7, 8 и член 9 став 2 алинеја 2 од Законот за меѓуопштинска соработка 
(Службен весник на РМ“ број 79/09 и „Службен весник на РСМ“ бр. 241/24), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 50. седница, одржана на ден 4.7.2025 
година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за измена на Одлуката за воспоставување на меѓуопштинска  

соработка помеѓу Општина Центар-Скопје и Општина 
 Кисела Вода за вршење работи од областа на 

 градежната инспекција 
 
 

 
 
 

Член 1 
Во Одлуката за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина 
Центар-Скопје и Општина Кисела Вода за вршење работи од областа на 
градежната инспекција („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 12/24 и 
3/25), во член 1, во последниот ред, се врши измена која гласи:  
 
 

- „за временски период од 9 (девет) месеци“ 
 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“.   
 
 
 
 
 
 
 

Бр. 08-3717/10                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
4.7.2025 година                                                          Претседател 
С к о п ј е                                                            Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 
 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на  

Измената на Годишниот план за вработување во 2025 година  
во Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 
 

 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Измената на Годишниот план за 
вработување во 2025 година во Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 50. седница, одржана на 
4.7.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3717/13                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
4.7.2025 година                                                        на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                            м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 



 
7 јули 2025 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  8                                                                   стр. 12 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24), a во врска со член 20-б од Законот за 
вработените во јавниот сектор 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19, 14/20 и 208/24), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 50. седница, одржана на 4.7.2025 година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Измената на Годишниот  

план за вработување во 2025 година во Општина Центар-Скопје 
 

 
Член 1 

Се дава согласност на Измената на Годишниот план за вработување во 2025 
година во Општина Центар-Скопје. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е образецот на Измената на Годишниот план за 
вработување на Општина Центар-Скопје во 2025 година.  
 

Член 3 
По добиената согласност Градоначалникот на Општина Центар-Скопје да ја донесе 
Измената на Годишниот план за вработување во 2025 година во Општина Центар-
Скопје и да го достави на мислење до Министерството за информатичко 
општество и администрација.  
 

Член 4 
Секторот за финансиски прашања се задолжува во Буџетот за 2025 година на 
Општина Центар-Скопје да предвиди средства за реализација на Измената на 
Годишниот план за вработување во 2025 година во Општина Центар-Скопје.  
 

Член 5 
Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-3717/12                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
4.7.2025 година                                                          Претседател 
С к о п ј е                                                            Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 
 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за донесување Техничка исправка  

за ГП 2.1 во ДУП Градска  четврт Ц 04-Дом на градежници, Општина 
Центар-Скопје, тех.бр. 0801-611/18 од декември 2020, донесен со                    

        Одлука бр. 08-708/2 од 28.1.2021 година 
 

 
 
 
 

 
Се објавува Одлуката за донесување Техничка исправка за ГП 2.1 во ДУП Градска  
четврт Ц 04-Дом на градежници, Општина Центар-Скопје, тех.бр. 0801-611/18 од 
декември 2020, донесен со Одлука бр. 08-708/2 од 28.1.2021 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 50. седница, одржана на 
4.7.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3717/15                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
4.7.2025 година                                                        на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                            м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ број 
05/02 и „Службен весник на РСМ“ бр. 202/24), а во врска со член 36 став 6 од Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ бр. 32/20; 111/23; 171/24; 224/24; 
40/25 и 101/25), Советот на Општина Центар-Скопје на 50. седница, одржана на 4.7.2025 

година, донесе 
                                                                  

О Д Л У К А 
за донесување Техничка исправка за ГП 2.1 во ДУП Градска   
четврт Ц 04-Дом на градежници, Општина Центар-Скопје,                          

тех.бр. 0801-611/18 од декември 2020, донесен со                    
        Одлука бр. 08-708/2 од 28.1.2021 година 

 

Член 1 
Со оваа Одлука се донесува Техничка исправка за ГП 2.1 во ДУП Градска четврт Ц 04 – 
Дом на градежници, Општина Центар – Скопје, тех.бр. 0801-611/18 од декември 2020, 
донесен со Одлука бр. 08-708/2 од 28.1.2021 година, во согласност со Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ бр. 32/20; 111/23; 171/24; 224/24; 
40/25 и 101/25). Техничката исправка е изработена со технички број 0801-136/25 од јуни 
2025 година од Друштво за трговија и услуги БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје. 
 

Член 2 
Техничката исправка се врши за градежната парцела 2.1 од Деталниот урбанистички план 
Градска четврт Ц 04 – Дом на градежници, донесен од Советот на Општина Центар – 
Скопје со Одлука број 08-708/2 од 28.1.2021 година. 
На Техничката исправка за ГП 2.1 во ДУП Градска четврт Ц 04 – Дом на градежници, 
Општина Центар – Скопје, тех.бр. 0801-611/18 од декември 2020, донесен со Одлука бр. 
08-708/2 од 28.1.2021 година, издадено е Позитивно мислење бр. 09-3634/2 од 20.6.2025 
година од Комисијата за урбанизам формирана од Градоначалникот на Општина Центар - 
Скопје со Решение бр. 09-2266/1 од 8.4.2025 година и претставува составен дел на оваа 
Одлука. 

Член 3 
Со донесувањето на оваа Одлука Техничката исправката ќе стане составен дел на      
Деталниот урбанистички план Градска четврт Ц 04 – Дом на градежници, донесен од 
Советот на Општина Центар – Скопје со Одлука број 08-708/2 од 28.1.2021 година и ќе 
може да се применува во форма на пречистена верзија на планот односно како основниот 
план во кој е вградена техничката исправка, за којшто важат истите одредби за 
предавање, објавување, презентирање, преклопување, применување и чување на 
урбанистички планови. 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“. 
 

Бр. 08-3717/14                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
4.7.2025 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за  донесување на План за парцелација од 

Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на три 
градежни парцели од ГП 1.1 во Изменување и дополнување на ДУП 

Голем ринг јужен дел-исток, опфат помеѓу улиците: ул. Васил 
Аџиларски, река Вардар, бул. Кочо Рацин и   ул. Мирче Ацев, 

 Општина Центар-Скопје 
 

 
 
 

 
Се објавува Одлуката за донесување на План за парцелација од Урбанистички 
проект со план за парцелација за формирање на три градежни парцели од ГП 1.1 
во Изменување и дополнување на ДУП Голем ринг јужен дел-исток, опфат помеѓу 
улиците: ул. Васил Аџиларски, река Вардар, бул. Кочо Рацин и ул. Мирче Ацев,  
Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 50. седница, одржана на 
4.7.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3717/17                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
4.7.2025 година                                                        на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                            м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 15 став 1 точка 1 алинеја 3 и член 26 од Статутот на Општината 
Центар – Скопје („Службен гласник на Општина Центар – Скопје“ бр.1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21) и член 63 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник 
на РСМ“ бр.32/20; 111/23; 171/24; 224/24; 40/25; 101/25 и 127/25), Советот на Општина 
Центар-Скопје, на 50. седница одржана на 4.7.2025 година, донесе 
 
 

 
 

О Д Л У К А 
за  донесување на План за парцелација од Урбанистички проект со план 

за парцелација за формирање на три градежни парцели од ГП 1.1 во 
Изменување и дополнување на ДУП Голем ринг јужен дел-исток, опфат 
помеѓу улиците: ул. Васил Аџиларски, река Вардар, бул. Кочо Рацин и   

ул. Мирче Ацев, Општина Центар-Скопје 
 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се донесува План за парцелација од Урбанистичкиот проект со план за 
парцелација за формирање на три градежни парцели од ГП 1.1 во Изменување и 
дополнување на ДУП Голем ринг јужен дел – исток, опфат помеѓу улиците: ул. Васил 
Аџиларски, река Вардар, бул. Кочо Рацин и ул. Мирче Ацев, Општина Центар – Скопје, 
изработен од Друштво за проектирање, ревизија и надзор ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје со 
технички број 19/25-У од јуни 2025 година, согласно Законот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РСМ“ бр. 32/20; 111/23; 171/24; 224/24; 40/25; 101/25 и 127/25) и 
Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ бр.225/20; 219/21; 
104/22; 99/23 и 7/25). 
 
Урбанистичкиот проект со план за парцелација за формирање на три градежни парцели 
од ГП 1.1 во Изменување и дополнување на ДУП Голем ринг јужен дел – исток, опфат 
помеѓу улиците: ул. Васил Аџиларски, река Вардар, бул. Кочо Рацин и ул. Мирче Ацев, 
Општина Центар – Скопје претставува разработка на Изменување и дополнување на 
Деталниот урбанистички план Голем Ринг Јужен дел – Исток (опфат помеѓу                   
ул. В.В.Аџиларски, р.Вардар, бул. Кочо Рацин и ул. М.Ацев), Општина Центар - Скопје, 
донесен од Советот на Општина Центар - Скопје со Одлука бр.07-9816/10 од 21.12.2012 
година. 
 
План за парцелација е графички прилог и составен дел на урбанистичкиот план во кој се 
врши секундарната поделба на градежното земјиште односно во кој се формираат 
градежните парцели, додека во урбанистичкиот проект планот за парцелација е планско-
проектен документ за препарцелација на формирани парцели. 
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Член 2 
Опфатот на Урбанистичкиот проект со план за парцелација за формирање на три 
градежни парцели од ГП 1.1 во Изменување и дополнување на ДУП Голем ринг јужен дел 
– исток, опфат помеѓу улиците: ул. Васил Аџиларски, река Вардар, бул. Кочо Рацин и ул. 
Мирче Ацев, Општина Центар – Скопје е ограничен на КП 12092/4, КП 12092/5, КП 
12092/9, КП 12092/10, КП 12092/15, КП 12092/17, КП 12134/2, КП 12135/2, КП 12136/2, КП 
12137/2, КП 12138/5, КП 12138/6, КП 13826/3, КП 13826/4, КП 13826/6 и КП 13828/6, КО 
Центар 1, Општина Центар – Скопје. 
Вкупната површина на проектниот опфат изнесува 13654м² (1,37ха). 

 

Член 3 
Комисијата за урбанизам формирана од Градоначалникот со Решение 09-2266/1 од 
8.4.2025 година за Урбанистичкиот проект со план за парцелација за формирање на три 
градежни парцели од ГП 1.1 во Изменување и дополнување на ДУП Голем ринг јужен дел 
– исток, опфат помеѓу улиците: ул. Васил Аџиларски, река Вардар, бул. Кочо Рацин и ул. 
Мирче Ацев, Општина Центар – Скопје, издаде Позитивно мислење со бр.09-2658/7 од 
2.7.2025 година (со прилог Известување за разгледан идеен проект бр.26-2658/6 од 
2.7.2025 година), со кое што потврдува дека урбанистичкиот проект е изработен во 
согласност со Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ бр. 32/20; 
111/23; 171/24; 224/24; 40/25; 101/25 и 127/25) и Правилникот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на РСМ“ бр.225/20; 219/21; 104/22; 99/23 и 7/25). 

 

Член 4 
Урбанистичкиот проект со план за парцелација за формирање на три градежни парцели 
од ГП 1.1 во Изменување и дополнување на ДУП Голем ринг јужен дел – исток, опфат 
помеѓу улиците: ул. Васил Аџиларски, река Вардар, бул. Кочо Рацин и ул. Мирче Ацев, 
Општина Центар – Скопје, ќе се одобри од страна на Градоначалникот веднаш по 
донесувањето на Планот за парцелација. 

Член 5 
Потврдениот Урбанистички проект задолжително се објавува во информацискиот систем 
е-урбанизам, во „Службениот гласник на Општина Центар – Скопје“ и на веб - страницата 
на Општината. 

Член 6 
Потврдениот Урбанистички проект станува составен дел на електронскиот регистар на 
донесени урбанистички планови во рамки на информацискиот систем е-урбанизам, кон кој 
овластен пристап имаат донесувачот, органот на државната управа надлежен за вршење 
на работите од областа на уредување на просторот, Агенцијата за планирање на 
просторот и Агенцијата за катастар на недвижности и другите учесници на постапката за 
изработување и донесување на урбанистички планови. 
 

Член 7 
Урбанистичкиот проект со план за парцелација за формирање на три градежни парцели 
од ГП 1.1 во Изменување и дополнување на ДУП Голем ринг јужен дел – исток, опфат 
помеѓу улиците: ул. Васил Аџиларски, река Вардар, бул. Кочо Рацин и ул. Мирче Ацев, 
Општина Центар – Скопје, може да се спроведува по извршено дигитално преклопување. 
Агенцијата за катастар на недвижности е должна во рок од 15 работни дена од приемот 
на известувањето за потврдениот урбанистички проект, да го изврши дигиталното 
преклопување. 
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Член 8 

Урбанистичкиот проект со план за парцелација за формирање на три градежни парцели 
од ГП 1.1 во Изменување и дополнување на ДУП Голем ринг јужен дел – исток, опфат 
помеѓу улиците: ул. Васил Аџиларски, река Вардар, бул. Кочо Рацин и ул. Мирче Ацев, 
Општина  
 

Центар-Скопје, ќе се применува по исполнување на одредбите од членовите 4, 5, 6 и 7 од 

оваа Одлука. 
Член 9 

Составен дел на оваа Одлука е Планот за парцелација од Урбанистичкиот проект со план 
за парцелација за формирање на три градежни парцели од ГП 1.1 во Изменување и 
дополнување на ДУП Голем ринг јужен дел – исток, опфат помеѓу улиците: ул. Васил 
Аџиларски, река Вардар, бул. Кочо Рацин и ул. Мирче Ацев, Општина Центар – Скопје.  

 
Член 10 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Центар–Скопје”. 
 
 
 
 
 

Бр. 08-3717/16                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
4.7.2025 година                                                          Претседател 
С к о п ј е                                                           Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
      за објавување на Одлуката за давање на користење на  
       спортските сали на општинските основни училишта на     

      територијата на Општина Центар-Скопје без надоместок на 
        КК „Работнички“ АД Скопје во учебната 2025/2026 година 

 
 
 
 
 

 
Се објавува Одлуката за давање на користење на спортските сали на општинските 
основни училишта на територијата на Општина Центар-Скопје без надоместок на 
КК „Работнички“ АД Скопје во учебната 2025/2026 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 50. седница, одржана на 
4.7.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3717/19                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
4.7.2025 година                                                        на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                            м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24), Советот 
на Општина Центар-Скопје на 50. седница, одржана на 4.7.2025 година, донесе 
 

О Д Л У К А    
за давање на користење на спортските сали на Општинските 

основни училишта на територијата на Општина Центар-Скопје без 
надоместок на КК „Работнички“ АД Скопје  

во учебната 2025/2026 година 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се задолжуваат Општинските основни училишта „Кочо Рацин“, 
„Јохан Хајнрих Песталоци“, „Коле Неделковски“, „11 Октомври“, „Димитар 
Миладинов“ и „Киро Глигоров“ од територијата на Општина Центар-Скопје да му 
обезбедат на Друштвото за спортски дејности КК „Работнички“ АД Скопје 
термини за користење на спортските сали без надомест во наведените училишта 
и тоа: 
 

ООУ 
Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

ООУ „Кочо                 
Рацин“ 

15:30-16:30 16:00-17:00 15:30-16:30 16:00-17:00 15:30-16:30 

ООУ 
„Ј.Х.Песталоци“ 

15:30-16:30 15:30-16:30 15:30-16:30 15:30-16:30 15:30-16:30 

ООУ „Коле 
Неделковски“ 

15:00-16:00 15:00-16:00 15:00-16:00 15:00-16:00 15:00-16:00 

ООУ „11 
Октомври“ 

16:00-17:00 16:00-17:00 16:00-17:00 16:00-17:00 15:00-16:00 

ООУ „Димитар 
Миладинов“ 

15:30-16:30 15:30-16:30 15:30-16:30 15:30-16:30 15:30-16:30 

OОУ „Киро 
Глигоров“ 

15:00-16:00  
и 

20:00-23:00 
/ 

15:00-16:00 
и 

20:00-23:00 
/ 

15:00-16:00 
и 

20:00-23:00 

 

Член 2 
Се задолжуваат Општинските основни училишта од член 1 од оваа Одлука да 
склучат договори за користење на спортските сали. 

 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“.  
 

Бр. 08-3717/18                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
4.7.2025 година                                                          Претседател 
С к о п ј е                                                           Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 
 
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
      за објавување на Одлуката за давање согласност на  

Одлуката за извршен отпис на основни средства, донесена од      
    Училишниот одбор на ООУ „Св. Кирил и Методиј“-Скопје 

 
 
 
 
 

 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за извршен отпис на 
основни средства, донесена од Училишниот одбор на ООУ „Св. Кирил и Методиј“-
Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 50. седница, одржана на 
4.7.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3717/21                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
4.7.2025 година                                                        на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 26 став 1 точка 10 од Статутот на Општина Центар-
Скопје („Службен гласник на Општина Центар- Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19;1/21 и 11/21),Советот на Општина Центар-Скопје, на 50. седница, одржана 
на   4.7.2025 година, донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлуката за извршен отпис 

 на основни средства, донесена од Училишниот одбор на 
 ООУ „Св. Кирил и Методиј-Скопје“ 

 
 
 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука Советот на Општина Центар-Скопје дава согласност на Одлуката 
за извршен отпис на основни средства, донесена од Училишниот одбор на ООУ 
„Св. Кирил и Методиј-Скопје“ со бр. 02-138/03 од 29.4.2025 година.  
 

Член 2 
 

Се задолжува Директорот на ООУ „Св. Кирил и Методиј-Скопје“ да ја реализира оваа 
Одлука.  
 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука влегува во сила со  денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Центар“. 

 
 
 
 
 
Бр. 08-3717/20                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
4.7.2025 година                                                          Претседател 
С к о п ј е                                                            Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
      за објавување на Одлуката за давање согласност на 

 Статут на приватна установа за деца 
Детска градинка „ФИЛОС-ЛИТЛ ЛЕНГУИЧ ЛЕРНЕРС“ 

од подрачјето на Општина Центар-Скопје 
 

 
 
 
 

 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Статут на приватна установа за 
деца Детска градинка „ФИЛОС-ЛИТЛ ЛЕНГУИЧ ЛЕРНЕРС“ од подрачјето на 
Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 50. седница, одржана на 
4.7.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3717/23                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
4.7.2025 година                                                        на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 19 точка 7 од Законот за заштита на децата („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 23/13; 12/14; 44/14; 144/14; 10/15; 25/15; 150/15; 
192/15; 27/16; 163/17 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 104/19; 146/19; 275/19; 311/20; 294/21; 150/22; 236/22 и 17/25) и 
член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 50. седница, одржана на 4.7.2025 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Статут на приватна установа за деца 

Детска градинка „ФИЛОС-ЛИТЛ ЛЕНГУИЧ ЛЕРНЕРС“ 
од подрачјето на Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 

Член 1 
 

Советот на Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Статут на приватна 
установа за деца Детска градинка „ФИЛОС-ЛИТЛ ЛЕНГУИЧ ЛЕРНЕРС“ од 
подрачјето на Општина Центар-Скопје. 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Приватната установа за деца Детска градинка „ФИЛОС-
ЛИТЛ ЛЕНГУИЧ ЛЕРНЕРС“. 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-3717/22                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
4.7.2025 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                            Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
      за објавување на Измените и дополнувањата на   

Планот на програми за развој за период 2025-2027 година 
 на Општина Центар-Скопје  

 
 
 
 
 

 
Се објавувааат Измените и дополнувањата на Планот на програми за развој за 
период 2025-2027 година на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ги донесе на 50. седница, одржана на 
4.7.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3717/25                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
4.7.2025 година                                                        на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Во согласност со член 21-б од Законот за буџети („Службен весник на Република Македонија“ бр.  64/05, 4/08, 

103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“     

бр. 151/21) и со член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  

бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 50. седница, одржана на 

4.7.2025 година, донесе  

 
ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА   

ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ ЗА ПЕРИОД 2025-2027 ГОДИНА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ  
 
 

Во планот на програми за развој за период 2025-2027 година се врши изменување во следните активности: 
 

Активност бр.1 Доградба на училници во ОУ „Коле Неделковски“  со површина од 500 м2. 

Очекуван 
резултат-ефект 

Зголемување на капацитетот на училиштето, подобри услови за учениците. 

Ризик / 

Локација -ДУП ОУ „Коле Неделковски“  

Датум за 
почеток 

2021 година 

Датум за 
завршување 

2025 година 

Поврзаност со 
други програми 

Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Основниот Проект е изработен од фирмата Инком Инженеринг, Извршена е ревизија на Основниот 
Проект од  фирмата Евро консалтинг 

Фирма Има изведувач. Склучен е договор со фирмата Вардар Градба за прва фаза, за втора фаза нема 
договор. 
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Договор - 
Вредност 

Вкупната  планирана/проектирана вредност изнесува 65.200.000,00  денари во која е предвидена и 
вредноста за вршење на стручен надзор. 

Година 2021 2022 2023 2024 2025 

Вредност 1.600.000,00 
денари  

исплатено 

0,00 денари 
 

27.000.000,00 
денари  

26.600.000,00 
денари 

10.500.000,00 
денари 

 Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

Година 2021 2022 2023 2024 2025 

Вредност 1.600.000,00 
денари  

исплатено 

0,00 денари 
 

27.000.000,00 
денари  

26.600.000,00 
денари 

10.000.000,00 
денари 

Образложение:  Во сегашната важечка урбанистичка планска документација (ДУП Дебар Маало 1)  предвидено е П+1. 
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Активност бр.2 
 

Пренаменување на улица Мирослав Крлежа (поранешна Ѓуро Ѓаковиќ) во пешачка зона и 
резиденцијална зона, со ново улично осветлување , поставување на урбана опрема и реконструкција 
на коловозот. 

Очекуван 
резултат-ефект 

Реконструирана целосно и пренаменување во пешачка зона.  

Ризик  / 

Локација -ДУП Дебар Маало  

Датум за 
почеток 

2021 година 

Датум за 
завршување 

2027 година 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Основниот Проект е изработен од фирмата Инком Инженеринг 

Фирма Потребно е да се распише повторна јавна набавка .  

Договор - 
Вредност 

Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 71.500.000,00  денари средства од светска банка 
од кои 48.000.000,00 денари се планирани од светска банка а останатиот дел од средствата се 
планирани од Општина Центар. 

Година 2021 2024 2025 2026 2027 

Вредност 
750.000,00 

денари 
исплатено 

0,00 денари 
34.250.000,00 

денари 
9.000.000,00 

денари 
0,00 денари 

 Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

Година 2021 2024 2025 2026 2027 

Вредност 
750.000,00 

денари 
исплатено 

0,00 денари 
10.500.000,00 

денари 
26.000.000,00 

денари 
34.250.000,00 

денари 
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Активност бр.5 Локалитет Тасино Чешмиче – изградба на улици и комунална инфраструктура во локалитет Тасино 
Чешмиче - ул. Тодор Александров 6, ул. Тодор Александров 7, ул. Тодор Александров 8, ул. Тодор 
Александров 9, ул. Тодор Александров 11, ул. Тодор Александров 12   

Очекуван 
резултат-ефект 

Реконструкција на коловозот, само гребење и асфалтирање на улиците Елисие Поповски-Марко, 
Владимир Назор,Васил Левски и Ѓорги Абаџиев  по цела должина 

Ризик  / 

Локација -ДУП Ј06 (Тасино Чешмише) 

Датум за 
почеток 

2025 година 

Датум за 
завршување 

2027 година 
 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Има изготвено проект и ревизија на истите 

Фирма Потребно е да се распише јавна набавка за избор на изведувач 

Договор - 
Вредност 

Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 52.000.000,00 денари 

Година 2024 2025 2026 2027 

Вредност 500.000,00 денари 25.000.000,00 денари 25.000.000,00 денари 2.000.000,00 денари 

 Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

Година 2024 2025 2026 2027 

Вредност 0,00 25.000.000,00 денари 25.000.000,00 денари 2.000.000,00 денари 
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Активност бр.7 
 

Локалитет Клинички Блок – Изградба на детска градинка во локалитет Клинички блок   

Очекуван 
резултат-ефект 

Изградба на детска градинка во локалитет Клинички блок, со капацитет до 150 деца  

Ризик  / 

Локација -ДУП Клинички Блок 

Датум за 
почеток 

2025 година 

Датум за 
завршување 

2027 година 
 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Потребно е изработка на проект 

Фирма Потребно е да се распише јавна набавка за избор на изведувач 

Договор - 
Вредност 

Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 183.000.000,00 денари 

Година 2025 2026 2027 

Вредност 3.000.000,00 денари 90.000.000,00 денари 90.000.000,00 денари 

 
Предложено со репрограмирање Предложено со репрограмирање Предложено со 

репрограмирање 

Година 2025 2026 2027 

Вредност 4.000.000,00 денари 89.000.000,00 денари 90.000.000,00 денари 
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Активност бр.8 
 

Локалитет Крњево – Изградба на детска градинка во локалитет Крњево  

Очекуван 
резултат-ефект 

Изградба на детска градинка во локалитет Крњево, со капацитет до 120 деца  

Ризик  / 

Локација -ДУП Крњево 

Датум за 
почеток 

2025 година 

Датум за 
завршување 

2027 година 
 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Потребно е изработка на проект 

Фирма Потребно е да се распише јавна набавка за избор на изведувач 

Договор - 
Вредност 

Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 143.000.000,00 денари 

Година 2025 2026 2027 

Вредност 3.000.000,00 денари 70.000.000,00 денари 70.000.000,00 денари 

 Предложено со репрограмирање Предложено со репрограмирање Предложено со 
репрограмирање 

Година 2025 2026 2027 

Вредност 2.000.000,00 денари 71.000.000,00 денари 70.000.000,00 денари 
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Активност бр.9 
 

Модернизирањето на системот за јавно осветлување со воведување на ЛЕД-технологија и со примена на современи техники 
за управување и надзор има цел да се обезбедат/и: 
- Подобри услови за одвивање на јавниот сообраќај 
- Зголемена безбедност на јавните површини 
- Намалување на светлосното загадување 
- Намалување на потрошувачката на електрична енергија 
- Намалување на трошоците за одржување 
- Овозможување попрецизно планирање на буџетот 
- Ослободување на фискален простор за други проекти 
- Олеснување на планирањето за проширување на јавното осветлување 
- Подобар естетски изглед на територијата на Општина Центар-Скопје 
- Подобар квалитет на живот на граѓаните 
- Распишување тендер, потпишување договор за јавно приватно партнерство.  

Очекуван резултат-
ефект 

Актуелни финансиски показатели 
Според расположливите податоци, вкупната годишна вредност на електричната енергија што е потрошена во 2021 година за 

потребите на јавното осветлување, што е предметна разгледување, изнесува околу 23.000.000,00 денари. Фактурираните услуги за 
тековно одржување на јавното осветлување за претходната година изнесуваат околу 8.000.000,00 денари што претставува реална слика за 
трошоците за одржување. 

Техничка анализа  
Постоен систем на јавно осветлување воОпштина Центар-Скопје 

Системот за јавно осветлување во Општина Центар-Скопје се состои од столбови-носачи, светлечки тела, подземни и надземни 
електроводови, мерни места и придружна опрема (кабли, конектори, осигурувачи исл.). 

Еден дел од мерната опрема се наоѓа во трафостаниците што се во надлежност на ЕВН Македонија. Металните столбови-носачи 
се во сопственост на Општината, а бетонските и дрвените столбови делумно се сопственост на ЕВН Македонија, делумно на кабелските 
провајдери и делумно на Македонски Телеком. Светилките се сопственост на Општината. 

Разводната мрежа е сопственост на Општината, но сите интервенции на неа може да се вршат само со согласност од ЕВН 
Македонија. 

Основните карактеристики на постојниот систем за јавно осветлување во ОпштинаЦентар-Скопје може да се сведат под 
следново: 

- Не постои катастар за опрема за јавноосветлување 

- Нема прецизни податоци за типовите, состојбата и за должината на подземните електроводови 

- Нема прецизни податоци за надземните електроводови 

- Нема прецизни податоци за користењето на столбовите-носачи од другите корисници (телекомуникации, 
кабелска телевизија, интернет исл.) 

- Дотраените светлосни арматури и придружната опрема предизвикуваат чести дефекти 

- Застарен систем за надзор и за управување 

- Несразмерноста на вкупно инсталираната моќност на јавното осветлување и количината  потрошена 
електрична енергија укажуваат на постоење на илегално приклучени потрошувачи 
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Основни карактеристики на ЛЕД-светилките 

- ЛЕД-светилките (LED) се составени од повеќе диоди што емитираат светлина, така што 
е можно да се врши поединечно насочување на емисијата на светлината на секоја од нив, со што се 
постигнува значително намалување на расфрлањето на светлината, а тоа значи поголем светлосен 
ефект, помало светлосно загадување и постигнување на соодветно осветлување на саканата 
површина, со помала потрошувачка на електрична енергија. 

Дополнителна заштеда претставува можноста за димување од 0 до 100% интензитет на 
светлина со сразмерна промена на потрошувачката на енергија, во зависност од моментните 
потреби, а под контрола на системот за управување. Нивниот просечен работен век е околу 16 
години, а сето ова битно влијае и врз цената за одржување. Имајќи ја  предвид значително помалата 
потрошувачка на електрична енергија и можноста за ефикасен автоматски надзор и управување, без 
оглед на значително поголемата инвестициска цена, овој вид осветлување, гледано на подолг 
период, е  исклучително исплатлив. 

- Преку различните видови заштеда почетната инвестиција се враќа во рок од четири (4) 
до седум (7) години и со рокот на траење на светилките донесува годишна заштеда од 60% до 80% 
во однос на постојниот систем за јавно осветлување. 

Системот за управување со осветлувањето треба да се состои од: 

1. ЛЕД-светилки 

2. Линиско-комуникациски уреди 

3. Центар за управување и соодветен софтвер 

4. Дополнителни софтверски апликации за таблет/ уреди смартфон (smartphone) 
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 Економско-финансиска анализа 
Економско-финансиската анализа се заснова врз трошоците и очекуваната добивка во 

периодот на следните 15 години, период за кој се прогнозира техничкиот век на предложеното 
решение. 

Врз основа на согледаната состојба на терен и просечните пазарни цени, вкупниот трошок на 
инвестицијата би изнесувал: 

- Замена на постојните околу 7000 светилки и дополнувањесо нови по потреба заради 
постигнување  подобар квалитет на осветлувањето, вкупно инсталирана сила околу 240KW. Со 
замената на постојниот систем на осветлување и со неговата модернизација може да се постигнат, 
гледано економско-финансиски, следнивеефекти: 

- Да се намали годишната потрошена електрична енергија за најмалку 60%, со тоа што оваа 
заштеда може значително да се зголеми со помош на внимателното програмирање на интензитетот 
на осветлувањето во текот на активниот период, благодарение на можноста ,,домување “. 

- Со помош на современите системи за надзор и за управување со осветлувањето може да се 
следи, како целокупната потрошувачка, така и потрошувачката на секоја поединечна ЛЕД-светилка 
или група светилки. Овој факт може да послужи како силен аргумент за регулирање на односите во 
врска со приклучувањето на јавното осветлување и така да се добиваат дополнителни заштеди во 
однос на потрошувачката на електрична енергија. Во случај на реализирање на проектот, реално е 
да се очекува при реконфигурацијата на напојувачката мрежа на јавното осветлување од неа да се 
исклучат барем 50% други корисници за кои Општината досега ја плаќала електричната енергијата. 
Трошоците за одржување се намалуваат на минимум благодарение на значително подолгиот работен 
век на ЛЕД-светилките и фактот дека на терен се излегува кога е потребно, односно само тогаш кога 
системот за надзор и за управување ќе ја најави потребата по автоматското детектирање на 
аномалијата. 

Со реализирање на предложената програма во наредниот период може да се очекува 
значителна заштеда на финансиски средства, поголема  енергетска ефикасност, зголемена 
безбедност на јавните површини, естетски изглед, намалено светлосно загадување и придонес во 
вкупната заштита на животната средина. 
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Потребни финансиски средства 
За реализација на оваа Програма се потребни средства во износ од 191.000.000,00 денари, од кои: 

- За 2023 година се планираат средства во висина од 20.000.000,00 денари, 
Останатиот износ од 171.000.000,00 денари ќе се планира во следните години, почнувајќи од 2024 
година и заклучно со 2027 година, со динамика што ќе зависи од реализираната финансиска заштеда 
од веќе поставените современи системи. 

Ризик / 
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Локација -ДУП Цела територија на Општина Центар-Скопје (сите улици) 

Датум за 
почеток 

2023 година  

Датум за 
завршување 

2027 година  

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Основни проекти 

Фирма / 

Договор - 
Вредност 

Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 139.500.000,00 денари 

Година 2023 2024 2025 2026 2027 

Вредност 
0,00 денари 28.500.000,00 

денари 
37.000.000,00 

денари 
37.000.000,00 

денари 
37.000.000,00 

денари 

 Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

Година 2023 2024 2025 2026 2027 

Вредност 
0,00 денари 28.500.000,00 

денари 
25.600.000,00 

денари 
37.000.000,00 

денари 
48.400.000,00 

денари 
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Се дополнува Планот на програми за развој со нови активности: 
 
 
 
 
 
 
 

Активност бр. 12 Реконструкција на спортска сала Работнички – втора фаза на територија на Општина Центар -Скопје 

Очекуван 
резултат-ефект 

Реконструкција на спортска сала Работнички втора фаза- подобрување на условите за спорт  

Ризик / 

Локација - ДУП Градски Парк – Реконструкција на спортска сала Работнички на територијата на Општина Центар-Скопје 

Датум за почеток  2025 година 

Датум за 
завршување 

 2027 година 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Има изготвено основен проект и ревизија на основниот проектот 

Фирма Има изведувач 

Договор - Вредност Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 110.000.000,00 денари. 

Година 2025 

Вредност 110.000.000,00 денари 
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Активност бр. 13 Воведување на ограничување на движење на моторни возила и тешки товарни возила на дел од сообраќајниците во 

урбаните четврт Дебар Маало 1,Дебар Маало 2 и Парк (воведување на пешачка зона за време на викенд) 

Очекуван резултат-

ефект 

Воведување на ограничување на движење на моторни возила и тешки товарни возила на дел од сообраќајниците во 

урбаните шетврт Дебар Маало 1,Дебар Маало 2 и Парк (воведување на пешачка зона за време на викенд) 

Ризик Министерство за локална самоуправа – Финансирање на инфраструктурни проекти 

Локација - ДУП Дебар Маало 1, Дебар Маало 2 и Парк - Воведување на ограничување на движење на моторни возила и тешки товарни 
возила на дел од сообраќајниците во урбаните четврт Дебар Маало 1, Дебар Маало 2 и Парк (воведување на пешачка 

зона за време на викенд) 

Датум за почеток  2025 година 

Датум за 

завршување 

 2027 година 

Поврзаност со други 
програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Има изготвено основен проект и ревизија на основниот проектот 

Фирма Потребно е да се распише јавна набавка за избор на изведувач 

Договор - Вредност Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 20.000.000,00 денари. 

Година 2025 2026 

Вредност 5.000.000,00 денари 15.000.000,00 денари 

 
 

Во согласност со член 21-б став 3 од Законот за буџети („Службен весник на РМ“ бр. 64/05; 04/08; 103/08; 64/05; 
156/09; 95/10; 180/11 и 171/12), Планот на програми за развој за 2025-2027 година е составен дел на Буџетот на 
Општина Центар-Скопје за 2025 година.  
Овие измени и дополнувања на Планот на програми за развој за 2025-2027 година стапуваат во сила на денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 

Бр. 08-3717/24                                                                                                     Совет на Општина Центар-Скопје 
4.7.2025 година                                                                                                                     Претседател 
С к о п ј е                                                                                                                      Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
      за објавување на Програмата за изменување и дополнување  
на Програмата за уредување на градежно земјиште на Општина 

 Центар-Скопје за 2025 година 
 

 
 
 
 
 

 
Се објавуваа Програмата за изменување и дополнување на Програмата за 
уредување на градежно земјиште на Општина Центар-Скопје за 2025 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ja донесе на 50. седница, одржана на 
4.7.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3717/27                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
4.7.2025 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02 и „Службен весник на РСМ“ бр. 202/24) и 
член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 од Статутот на Општина Центар-
Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21; 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 50. седница, 
одржана на 4.7.2025 година, донесе  

 
 

                                                       ПРОГРАМА 
 ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ 

 НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ  
ЗА 2025 ГОДИНА 

 
 

Во оваа програма се врши измена и дополнување во: 
 

ФА 
Пот 

ставка 
Видови расходи Планирано 

Предложено со 
репрограмирање 

ФА0   
Уредување на градежно земјиште  
(капитални расходи) 

62.000.000,00 70.000.000,00 

  482110 
Подготвување проекти за изградба на комунална 
инфраструктура  

4.000.000,00 4.000.000,00 

  

Изработка на проектна документација и ревизија на 
проектна документација:  
водовод, фекална, атмосферска, топлификациона, ел. 
приклучок, нн. ел. мрежа, геодетски елаборати, елаборати 
за геомеханички истражувања на почва, проектна 
документација за дислокација на инфраструктурни 
системи и др. 
(согласно потпишани договори за комунално уредување на 
градежно земјиште со правни и со физички лица) 

Планирано Планирано 

  ул. Новопроектирана 5 (водоводна) 2025 2025 

  крак на ул. Новопроектирана 5 2025 2025 
  пристап (крак) од ул. Мито Хаџивасилев Јасмин 2025 2025 

  улица 2 - ДУП Централно зеленило река Вардар – Парк 2 2025 2025 

  ул. Светозар Марковиќ 2025 2025 

  ул. Благоја Деспотовски Шовељ 2025 2025 

  
ул. Ленинова - дел од бул.М.Т.Гологанов до 
бул.М.Х.Јасмин 

2025 2025 

  ул. Новопланирана 1 - зад Нова Македонија 2025 2025 

  ул. Тетовска (крак) 2025 2025 

  крак на ул. Македонија (ул. Пушкинова) 2025 2025 

  ул. Новопроектирана 1 - крак на ул. Јордан Мијалков 2025 2025 

  ул. Новопроектирана 4 - крак на ул. Јордан Мијалков 2025 2025 

  
ул. Новопроектирана 2 - крак на ул. Мито Хаџивасилев 
Јасмин 

2025 2025 

  
ул. Новопроектирана 3 - крак на ул. Мито Хаџивасилев 
Јасмин 

2025 2025 
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ул. Новопроектирана 5 - крак на ул. Мито Хаџивасилев 
Јасмин 

2025 2025 

  крак на ул. Елисие Поповски Марко (пристапна улица) 2025 2025 

  ул.Анте Хаџимитков 2025 2025 

  ул.Пристапна улица - ДУП Дебар Маало 2 2025 2025 

  ул.Истарска 2025 2025 

  ул.Адолф Циборовски-треска 2025 2025 

  ул.Мирче Оровчанец-треска 2025 2025 

  ул.Славејко Арсов 4 2025 2025 

  Новопланирана ул.3- дел од ул.11ти Октомври 2025 2025 

  ул.Дебарца – пазар Буњаковец 2025 2025 

  
Улици кај холидеј ин: 
ул.1, ул.2 и ул.Кеј 13ти Ноември 

2025 2025 

  
Изработка и ревизија на проектна документација на 
локации по потреба  

2025 2025 

  482120 Изградба на улици и патишта 20.000.000,00 20.000.000,00 

    

Изградба и дислокација на комунална инфраструктура  
(улици, патишта, водоводна, фекална, атмосферска, нн. 
ел. мрежа и др.) од главна мрежа до урбанистичка 
парцела (согласно потпишани договори за комунално 
уредување на градежно земјиште со правни и со физички 
лица) 

Планирано Планирано 

  ул. Новопроектирана 5 L=140 m1 2025 2025 

  крак на ул. Новопроектирана 5  
L=55 m1 
P=270 m2 

2025 2025 

  
пристап (крак) од ул. Мито Хаџивасилев 
Јасмин 

L=10 m1 
P=75 m2 

2025 2025 

  ул. Блаже Тодоровски 
L=145 m1 

P=1.000 m2 
2025 2025 

  ул. Благоја Деспотовски Шовељ 
L=148 m1 

P=1.000 m2 
2025 2025 

  
ул. Ленинова - дел од бул. М.Т.Гологанов 
до бул. М.Х.Јасмин 

L=150 m1 
P=1.800 m2 

2025 2025 

  ул. Новопланирана 1 - зад Нова Македонија 
L=80 m1 
P=500 m2 

2025 2025 

  ул. Антоние Грубишиќ и ул. Отон Жупанчиќ / 2025 2025 

  ул. Тетовска (крак) / 2025 2025 

  крак на ул. Македонија (ул. Пушкинова) / 2025 2025 

  
ул. Новопроектирана 1 - крак на ул. Јордан 
Мијалков 

/ 2025 2025 

  
ул. Новопроектирана 4 - крак на ул. Јордан 
Мијалков 

/ 2025 2025 

  
ул. Новопроектирана 2 - крак на ул. Мито 
Хаџивасилев Јасмин 

/ 2025 2025 

  
ул. Новопроектирана 3 - крак на ул. Мито 
Хаџивасилев Јасмин 

/ 2025 2025 

  
ул. Новопроектирана 5 - крак на ул. Мито 
Хаџивасилев Јасмин 

/ 2025 2025 

  крак на ул. Антон Панов (пристапна улица) / 2025 2025 
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крак на ул. Елисие Поповски Марко 
(пристапна улица) 

/ 2025 2025 

  
Изградба на пристапен пат помеѓу ул.364 и 
ул.Самоилова 

/ 2025 2025 

  ул. Пристапна улица - ДУП Дебар Маало 2 / 2025 2025 

  ул.Анте Хаџимитков / 2025 2025 

  ул.Истарска / 2025 2025 

  ул.Адолф Циборовски-треска / 2025 2025 

  ул.Мирче Оровчанец-треска / 2025 2025 

  ул.Славејко Арсов 4 / 2025 2025 

  Новопланирана- дел од ул.11ти Октомври / 2025 2025 

  ул.Дебарца – пазар Буњаковец / 2025 2025 

  
Улици кај холидеј ин: 
ул.1, ул.2 и ул.Кеј 13ти Ноември 

/ 2025 2025 

  
Локалитет Крњево: ул.1(164), ул2.(ул.166), 
ул.3(ул.166),ул.4(164) и ул.5(164) 

 Се дополнува Се дополнува 

  
Изградба на комунална инфраструктура до 
објекти на локации по потреба  

/ 2025 2025 

 482130 Реконструкција на улици и патишта 22.500.000,00 22.500.000,00 

  ул. Светозар Марковиќ 
L=170 m1 

P=1.190 m2 2025 2025 

 482940 Надзор над изградба на комунална инфраструктура 500.000,00 500.000,00 

  
Стручен надзор над изградба на комунална 
инфраструктура 

2025 2025 

  485420 Надоместок за одземен имот (експропријација) 15.000.000,00 21.000.000,00 

    
Надоместок за одземен имот - експропријација на 
територија на Општина Центар 

Планирано Планирано 

    
ул. Новопланирана 2 крак на ул. Васил 
Ѓоргов 

P=1.026 m2 2025 2025 

    ул.Славејко Арсов 4 P=1.010 m2 2025 2025 

  
паркинг и пристап до паркинг на ул. Рајко 
Жинзифов и ул. К.К.Платник 

P=50 m2 2025 2025 

  ул. Новопроектирана 2 - Мало Курило P=200 m2 2025 2025 

  ул. Пристапна улица - ДУП Дебар Маало 2 P=19 m2 2025 2025 

  
ул. Новопроектирана 1 - крак на ул. Јордан 
Мијалков 

P=320 m2 2025 2025 

  
ул. Новопланирана 2 - крак на ул. 
Мирослав Крлежа 

P=720 m2 2025 2025 

  ул. 4а - крак на ул. Караорман P=100 m2 2025 2025 

  ул. Периша Савелиќ бр.15 P=107 m2 2025 2025 

  дел на паркинг зад Дилајла P=213 m2 2025 2025 

  ул. Тетовска (крак) P=50 m2 2025 2025 

  дел од ул. Банско P=1.474 m2 2025 2025 

  ул. Христо Чернопеев  P=34 m2 2025 2025 
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КП 12217 КО Центар 1 ДУП Пресвета 
Богородица 

P=155 m2 2025 2025 

  ул. Елисие Поповски / 2025 2025 

  ул. Блаже Тодоровски / 2025 2025 

  ул. Светозар Марковиќ / 2025 2025 

  ул. Благоја Деспотовски Шовељ / 2025 2025 

  
ул. Ленинова - дел од бул. М.Т.Гологанов 

до бул. М.Х.Јасмин 

/ 
2025 2025 

  ул. Новопланирана 1 - зад Нова Македонија / 2025 2025 

  крак на ул. Антон Панов (пристапна улица) / 2025 2025 

  ул.Анте Хаџимитков / 2025 2025 

  
крак на ул. Елисие Поповски (пристапна 
улица) 

/ 
2025 2025 

  
КП 2606/3 и КП 2606/2 КО Центар 2 ДУП 
Градска четврт Ј06 дел локалитет Тасино 
Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2 

/ 
2025 2025 

  
Парк Треска Д1 - објекти на КП согласно 
детален план 

/ 2025 2025 

  
ул. Новопроектирана 2 – помеѓу Рамсторе и 
НЛБ Банка 

/ 2025 2025 

  
Локалитет Крњево: ул.1(164), ул2.(ул.166), 
ул.3(ул.166),ул.4(164) и ул.5(164) 

/ 2025 2025 

  ул.Славејко Арсов КП2005 / 2005 2025 

  
Пристап до парцела согласно дуп - КП 2443 
ул.Христо Чернопеев бр.16 

/ 2025 2025 

  Плоштад со фонтана во Холидеј Ин / 2025 2025 

 - експропријација  на локации по потреба 2025 2025 

 

 

Овие измени и дополнувања на Програмата влегуваат во сила на денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 

Бр. 08-3717/26                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
4.7.2025 година                                                             Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

    Р Е Ш Е Н И Е 
      за објавување на Програматаза измена и дополнување  

       на Програмата за комунални дејности  
      на Општина Центар-Скопје за 2025 година 

 
 
 
 
 
 

 
Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за комунални 
дејности на Општина Центар-Скопје за 2025 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ja донесе на 50. седница, одржана на 
4.7.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3717/29                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
4.7.2025 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02 и „Службен весник на РСМ“ бр. 202/24) и 
член 15 став 4 и член 26 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 50. седница, одржана на 
4.7.2025 година, донесе                                              

 
 
 
 

ПРОГРАМА  
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  

ПРОГРАМАТА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  
на Општина Центар-Скопје за 2025 година 

 
 

 
 

Во делот од програмата се врши измена и дополнување на дел од потпрограмите и тоа: 

Ј40 - Јавна чистота 

Ј   КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  
Планирано Предложено со 

репрограмирање 

  Ј40 Јавна чистота 36.900.000,00 43.900.000,00 

  423310 Униформи  400.000,00 400.000,00 

    
Набавка на униформи за работниците за одржување на 
хигиената 

2025 2025 

  423320 Обувки  200.000,00 200.000,00 

    
Набавка на обувки за работниците за одржување на 
хигиената 

2025 2025 

  423810 Ситен инвентар 600.000,00 600.000,00 

    

Рачен и градинарски алат за работниците  за 
одржување на хигиената: алати, лопати, метли, канти 
за отпадоци, потрошен материјал, четкици за 
метларките и др. 

2025 2025 

  426990 Други оперативни расходи                    700.000,00 1.700.000,00 

    Депонирање на комунален отпад до депонија 2025 2025 

 464990 Други трансфери                    35.000.000,00 41.000.000,00 

  Трансфери до ЈП ПОЦ 2025 2025 
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Ј70  - Одржување и користење на паркови и на зеленило 

Ј   КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  Планирано 
Предложено со 

репрограмирање 

  J70 
Одржување и користење на паркови и на 

зеленило 
3.000.000,00 3.600.000,00 

  424390 Одржување на други градби 3.000.000,00 3.000.000,00 

  - 
Одржување на парковите, јавните зелени површини и 
на системите за полевање на територија на Општина 
Центар-Скопје 

2025 2025 

 - 
Замена на исушените садници и на блоковското 
зеленило, по потреба 

2025 2025 

 - 
Изработка на стратегија за одржување и развој на 
целото зелнило 

2025 2025 

 425970 Консултантски услуги 0,00 600.000,00 

  
Консултантски услуги за стратегија за одржување на 
зеленило 

Се дополнува Се дополнува 

 

ЈД0      - Изградба и реконструкција на локални патишта и улици 

Ј  КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ Планирано 
Предложено со 

репрограмирање 
 ЈД0 Реконструкција на патишта и улици  46.400.000,00 47.800.000,00 

  482110 
Подготвување проекти, вклучително дизајн на 
улици и патишта 

3.000.000,00 3.000.000,00 

    
Проекти и ревизија на проекти за водоводна 
мрежа  

Планирано Планирано 

    
спој на ул. Ацо Караманов со ул. 
Пaртение Зографски 

L=100,00 м' 2025 2025 

    
ул. 59 - од ул. Вардарска до ул. Ѓуро 
Ѓоновиќ 

L=170,00 м' 2025 2025 

    
ул. Вардарска - од ул. Преспанска до 
бул. Никола Карев 

L=400,00 м' 2025 2025 

  ул. Прилепска - од ул. 59 до бул.Никола 
Карев 

L=110,00 м' 2025 2025 

  ул. Црниче 1 L=150,00 м' 2025 2025 

  ул.Кеј 13ти Ноември / 2025 2025 

  

ул. Дебарца  
(од ул.Ленинова до студенстски дом 
К.Ј.Питу - средства обезбедени од 
Влада на РСМ) 

/ 2025 2025 

  
Проекти и ревизија на проекти за 
водоводна мрежа 

/ 2025 2025 

    
Проекти и ревизија на проекти за фекална 
мрежа  

Планирано Планирано 

    
крак на ул. Славејко Арсов по 
исклучување на  
ул. Тасино Чешмиче  

L=150,00 м' 2025 2025 

    
крак на ул.Тодор Александров 

(Салвадор Аљенде) 
L=150,00 м' 2025 2025 
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  ул. Вардарска - од ул. Преспанска до 
бул. Никола Карев 

L=400,00 м' 2024 2025 

  ул. 59 - од ул. Вардарска до ул. Ѓуро 
Ѓоновиќ 

L=220,00 м' 2025 2025 

  ул. Прилепска - од ул. 59 до бул. 
Никола Карев 

L=110,00 м' 2025 2025 

  ул. Црниче 1 L=150,00м' 2025 2025 

  ул.Кеј 13ти Ноември / 2025 2025 

  

ул. Дебарца 
(од ул.Ленинова до студенстски дом 
К.Ј.Питу - средства обезбедени од 
Влада на РСМ) 

/ 2025 2025 

  
Проекти и ревизија на проекти за 
фекална мрежа по потреба 

/ 2025 2025 

    
Проекти и ревизија на проекти за атмосферска 
мрежа  

Планирано Планирано 

    
крак на ул. Славејко Арсов по 
исклучување на  
ул. Тасино Чешмиче 

L=150,00 м' 2025 2025 

    
крак на ул. Тодор Александров 
(Салвадор Аљенде) 

L=150,00 м' 2025 2025 

  ул. Вардарска - од ул. Преспанска до 
бул. Никола Карев 

L=500,00 м' 2025 2025 

  ул. 59 - од ул. Вардарска до ул. Ѓуро 
Ѓоновиќ 

L=220,00 м' 2025 2025 

  ул. Прилепска - од ул. 59 до бул. 
Никола Карев 

L=110,00 м' 2025 2025 

  
ул. Периша Савелиќ дел 2 - од ул. 
Тодор Александров 

L=200,00 м' 2025 2025 

  
ул. Новопланирана 2 - крак на ул. 
Мирослав Крлежа 

L=112,00 м' 2025 2025 

  ул. Црниче 1 L=150,00 м' 2025 2025 

  ул.Кеј 13ти Ноември / 2025 2025 

  

ул. Дебарца 
(од ул.Ленинова до студенстски дом 
К.Ј.Питу - средства обезбедени од 

Влада на РСМ) 

/ 2025 2025 

  
Проекти и ревизија на проекти за 
атмосферска мрежа по потреба 

/ 2025 2025 

    Проекти и ревизија на проекти за коловоз  Планирано Планирано 

    
ул. Димитар Беровски - од ул. Партение 
Зографски до ул. Црниче  

P=1.500 m2 2025 2025 

  ул. Вардарска - од ул. Преспанска до 
бул. Никола Карев 

P=4.300 m2 2025 2025 

  ул. 59 - од ул. Вардарска до ул. Ѓуро 
Ѓоновиќ 

P=1.250 m2 2025 2025 

  ул. Прилепска - од ул. 59 до бул. 
Никола Карев 

P=980 m2 2025 2025 

  
крак на ул. Славејко Арсов по 
исклучување на ул. Тасино Чешмиче 

P=600 m2 2025 2025 
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ул. Периша Савелиќ дел 2 - од ул. 
Тодор Александров 

P=1.200 m2 2025 2025 

  
ул. Новопланирана 2 - крак на ул. 
Мирослав Крлежа 

P=720 m2 2025 2025 

  ул. Црниче 1 P=1.500 m2 2025 2025 

  ул.Кеј 13ти Ноември / 2025 2025 

  

ул. Дебарца 
(од ул.Ленинова до студенстски дом 

К.Ј.Питу - средства обезбедени од 
Влада на РСМ) 

/ 2025 2025 

  
ул.Ленинова (од бул.Партизански 
Одреди до Градски Парк) 

/ 2025 2025 

  
Проекти и ревизија на проекти за 
коловоз по потреба 

/ 2025 2025 

    
Проекти и ревизија на проекти за тротоари, 
пешачки и велосипедски патеки, архитектонски 
бариери и огради и партерно уредување 

Планирано Планирано 

    
Проект за партерно уредување на Парк 
на франкофонијата (парк Опатија) 

P=1.500 m2 2025 2025 

    
Проект за партерно уредување помеѓу 
ул. Народен фронт и ул. Васил Ѓоргов 
околу Зебра во Капиштец 

P=1.000 m2 2025 2025 

    
Партерно уредување на плочници во 
Градски ѕид блок 3 P=1.500 m2 и блок 6 
P=1.000 m2   

P=2.500 m2 2025 2025 

  
Партерно уредување на плочници во 
Градски ѕид блок 2 P=1.760 m2  и блок 
7 P=1.150 m2 

P=2.910 m2 2025 2025 

  
Партерно уредување на плочници во 
Градски ѕид блок 1 P=1.600m2 и блок 8 
P=1.150 m2   

P=2.750 m2 2025 2025 

    
Пешачка патека помеѓу ул. Славејко 
Арсов и ул. Салвадор Аљенде 

P=210 m2 2025 2025 

  

Реконструкција на тротоарите во Дебар 
Маало на улиците: 
ул. Коле Неделковски 
ул. Антоние Грубишиќ 

ул. Наум Наумовски Борче 
ул. Дебарца 

P=1.100 m2 2025 2025 

  

Реконструкција и санација на 
асфалтирана површина, тротоари и 
жардиниери (хидроизолација) во 
Градски ѕид блок 4 

/ 2025 2025 

  

Реконструкција и санација на 
асфалтирана површина, тротоари и 
жардиниери (хидроизолација) во 
Градски ѕид блок 3 

/ 2025 2025 

  

Реконструкција и санација на 
асфалтирана површина, тротоари и 
жардиниери (хидроизолација) во 
Градски ѕид блок 2 

/ 2025 2025 
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Реконструкција и санација на 
асфалтирана површина, тротоари и 
жардиниери (хидроизолација) во 
Градски ѕид блок 1 (зелено пазарче) 

/ 2025 2025 

  
Реконструкција (санација) на пешачка 
улица - скали  
(ул. Загрепска 7 и ул. Караорман) 

/ 2025 2025 

  
Партерно и хортикултурно уредување 
на ул.Мајаковски-детско игралиште 

/ 2025 2025 

  
Преодни јавни површини - зони за 
социјална интеракција на територија на 
Општина Центар 

/ 2025 2025 

  

Проекти и ревизија на проекти за 
тротоари, пешачки и велосипедски 
патеки, архитектонски бариери и 
огради и партерно уредување по 
потреба 

/ 2025 2025 

    
Проекти и ревизија на проекти за сообраќајни 
планови, сообраќајни проекти, проекти за 
режим на сообраќај и проeкти за обележување 

Планирано Планирано 

  
Сообраќајни проекти  за траен режим 
на сообраќај за паркинзи на јавни 
површини   

/ 2025 2025 

  
Изработка на проекти за смирување на 
сообраќај на одредени улици и 
локалитети 

/ 2025 2025 

  
Проекти и ревизија на проекти за изградба на 
пристапни рампи  

Планирано  Планирано 

  
Проекти и ревизија на проекти за изградба на 
пристапни рампи за лица со попреченост  

2025 2025 

  
Проекти и ревизија на проекти за зони за 
миленици 

Планирано  Планирано 

  Проекти и ревизија на проекти за зони за миленици 2025 2025 

    Геодетски елаборати  Планирано Планирано 

    Геодетски елаборати, по потреба  2025 2025 

    Хидротехнички услови Планирано Планирано 

    Хидротехнички услови, по потреба 2025 2025 

  
Елаборат за геомеханички истражувања на 
површината  

Планирано Планирано 

  
Елаборати за геомеханички истражувања на 
површината, по потреба 

2025 2025 

  
Проектна документација за дислокација на 
инфраструктурни системи 

Планирано Планирано 

  
Проектна документација за дислокација на 
инфраструктурни системи, по потреба 

2025 2025 
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  482130 РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И ПАТИШТА 43.000.000,00 44.400.000,00 

    Реконструкција на водоводна мрежа  Планирано Планирано 

    ул. Вардарска L=400,00 м' 2025 2025 

    ул.Кеј 13ти Ноември / 2025 2025 

  

ул. Дебарца 

(од ул.Ленинова до студенстски дом 

К.Ј.Питу - средства обезбедени од 

Влада на РСМ) 

/ 2025 2025 

  
Реконструкција на водоводна мрежа на 

локации по потреба 
/ 2025 2025 

    Реконструкција на фекална мрежа  Планирано Планирано 

    ул. Вардарска L=400,00 м' 2025 2025 

    
крак на ул. Славејко Арсов по 
исклучување на ул. Тасино Чешмиче 

L=150,00 м' 2025 2025 

    крак на ул. Тодор Александров L=85,00 м' 2025 2025 

    
ул. Донбас и дел од ул. Андон Дуков и 
ул. Алберт Анштајн 

L=150,00 м' 2025 2025 

  ул.Кеј 13ти Ноември / 2025 2025 

  

ул. Дебарца 
(од ул.Ленинова до студенстски дом 
К.Ј.Питу - средства обезбедени од 
Влада на РСМ) 

/ 2025 2025 

  
Реконструкција на фекална мрежа на 
локации по потреба 

 2025 2025 

    Реконструкција на атмосферска мрежа  Планирано Планирано 

    
крак на ул. Славејко Арсов по 
исклучување на ул. Тасино Чешмиче 

L=150,00 м' 2025 2025 

    крак на ул. Тодор Александров L=85,00 м' 2025 2025 
  ул.Кеј 13ти Ноември / 2025 2025 
  ул.171- Крњево / 2025 2025 

  

ул. Дебарца 
(од ул.Ленинова до студенстски дом 
К.Ј.Питу - средства обезбедени од 
Влада на РСМ) 

/ 2025 2025 

  
Реконструкција на атмосферска мрежа 
на локации по потреба 

/ 2025 2025 

    
Санација на инфраструктурни системи 
(водоводна, хидрантска, атмосферска и 
фекална канализација) на локации, по потреба  

Планирано Планирано 

      2025 2025 

  
Санација на одводен канал за атмосферска 
канализација на ул. Страшо Пинџур бр.7 

2025 2025 

  
Поставување-изградба на атмосферска канализација 
или изградба на одводен канал од ул.Загребска 7 до 
ул.Караорман 

2025 2025 
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    Реконструкција на коловоз  Планирано Планирано 

    ул. Вардарска P=4.300 m2 2025 2025 

    
крак на ул. 11 Октомври  
(Пристапна улица кај Билна аптека) 

P=1.600 m2 2025 2025 

    
крак на ул. Славејко Арсов по 
исклучување на ул. Тасино Чешмиче 

P=600 m2 2025 2025 

    ул. Браќа Кошулчеви P=200 m2 2025 2025 

  ул. Киро Гавриловски P=1.600 m2 2025 2025 

  ул. Димитар Беровски P=1.500 m2 2025 2025 

  
Пристапна улица P=3.200 m2 со 
тротоари P=2.550 m2 на ул. Мито 
Хаџивасилев Јасмин 

P=5.750 m2 2025 2025 

  ул. Периша Савелиќ - дел 2 P=1.200 m2 2025 2025 

  
ул. Елисие Поповски (од ул. Водњанска 
до ул. Антон Панов) 

P=528 m2 2025 2025 

  
Обиклолница околу Градски стадион 
(од х. Парк до Работнички) 

P=350 m2 2025 2025 

  ул. Христо Смирненски P=160 m2 2025 2025 

  крак од ул. Караорман P=450 m2 2025 2025 

  
ул. Црвена Вода - од бул. Партизански 
одреди до ул. Рузвелтова 

P=2.500 m2 2025 2025 

  ул.Кеј 13ти Ноември / 2025 2025 

  ул.171 - Крњево / 2025 2025 

  

ул. Дебарца 
(од ул.Ленинова до студенстски дом 
К.Ј.Питу - средства обезбедени од 
Влада на РСМ) 

/ 2025 2025 

  
ул.Ленинова (од бул.Партизански 
Одреди до Градски Парк) 

/ 2025 2025 

  
Реконструкција- санација на паркинг кај 
Мр.Џек 

/ 2025 2025 

  
Реконструкција на коловоз на локации 
по потреба 

/ 2025 2025 

    
Реконструкција на тротоари, пешачки и 
велосипедски патеки и архитектонски бариери и 

потпорни ѕидови 

Планирано Планирано 

    
Реконструкција на тротоари на ул. Орце 
Николов - од ул. Рузвелтова до бул. Св. 
Климент Охрдиски 

P=12.000 m2 2025 2025 

    
Санација на коловоз и колско пешачки 
патеки на ул. Скопска, ул. 27 Март, ул. 
Н.Н.Борче и ул. 8. Ударна бригада 

P= 6.000 m2 2025 2025 

  

Реконструкција на тротоари во Дебар 
Маало на улиците: 
ул. Коле Неделковски P=104 m2 
ул. Антоние Грубишиќ P=340 m2 
ул. Наум Наумовски Борче P=436 m2 
ул. Дебарца P=220 m2 

P=1.100 m2 2025 2025 
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Партерно уредување на плочници во 
Градски ѕид блок 3 P=1.500 m2 и блок 6 
P=1.000 m2   

P=2.500 m2 2025 2025 

  
Партерно уредување на плочници во 
Градски ѕид блок 2 P=1.760 m2 и блок 7 
P=1.150 m2 

P=2.910 m2 2025 2025 

  
Партерно уредување на плочници во 
Градски ѕид блок 1 P=1.600 m2 и блок 8 
P=1.150 m2   

P=2.750 m2 2025 2025 

  
Реконструкција (санација) на пешачка 
улица - скали  
(ул. Загрепска 7 и ул. Караорман) 

/ 2025 2025 

  
Санација и уредување на пролаз во 
објект позади собрание-градски ѕид 
ул.Даме Груев бр.3 влез 5 

/ 2025 2025 

  
Преодни јавни површини - зони за 
социјална интеракција на територија на 
Општина Центар, на различни локации 

/ 2025 2025 

  
Пристапни рампи за лица со 
попреченост 

/ 2025 2025 

    

Санација и реконструкција на тротоари, патеки, 
јавни површини и површини изработени од 
завршен слој од префабрикувани елементи на 

локации, по потреба  

Планирано Планирано 

  Санација на потпорен ѕид на ул.Периша Савелиќ 2025 2025 

  Ослободување на дрвја (од асфалт, бехатон итн.) 2025 2025 

  Сообраќајна опрема  Планирано Планирано 

  
Сообраќајна опрема: 
катадиоптри, вештачки издадености, пешачка ограда и 
др. 

2025 2025 

    Сообраќајна сигнализација Планирано Планирано 

    
Хоризонтална сообраќајна сигнализација на 
територија на Општина Центар 

2025 2025 

  
Вертикална сообраќајна сигнализација на територија 
на Општина Центар 

2025 2025 

  482940 
Надзор над изградба и реконструкција на 

инфраструктура 
400.000,00 400.000,00 

    
Стручен надзор над изградба и реконструкција на 
инфраструктура 

2025 2025 
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ЛА0 - Спорт и рекреација (капитални расходи) 

Л   СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА  Планирано 
Предложено со 

репрограмирање 

  ЛА0 СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА  (капитални трошоци) 131.070.000,00 41.570.000,00 

 482910 
Подготвување проекти, вклучително дизајн на 
спортски и на детски игралишта 

500.000,00 400.000,00 

 482930 
Реконструкција на спортски и на детски 
игралишта 

123.270.000,00 36.270.000,00 

  
Реконструкција на спортски и на детски игралишта 
по потреба 

2025 2025 

  Реконструкција на спортска сала работнички 2025 2025 

  482940 Надзор на изградба  3.300.000,00 900.000,00 

    
Стручен надзор над реконструкција на спортски и на 
детски игралишта 

2025 2025 

 480140 Купување на опрема 4.000.000,00 4.000.000,00 

  Купување на информатичка видео опрема -видео 
камери за детски игралишта 

Се дополнува Се дополнува 

 

ГД   - Проекти за енергетска ефикасност 

Г   Проекти за енергетска ефикасност Планирано 
Предложено со 

репрограмирање 

  ГД0 Проекти за енергетска ефикасност  3.000.000,00 6.000.000,00 

  464990 

Субвенции за замена на покриви и поправка 
на лифтови и за реконструкција на фасади 
на колективни станбени згради и 
формирање на претпријатие за електрична 
енергија 

3.000.000,00 6.000.000,00 

  

Пријавување на заинтересирани заедници 
на сопственици на станови од подрачјето на 
Општина Центар за финасиска поддршка за 
поправка и санација на постојни кровни 
конструкции, постојни лифтови на станбени 
згради и за реконструкција на фасади на 
колективни станбени згради 

Планирано Планирано 

    

Субвенционирање за замена на покриви на 
станбени згради 
Субвенционирање за поправка на лифтови на 
станбени згради  

2025 2025 

  
Субвенционирање за реконструкција на фасади на 
колективни станбени згради 

2025 2025 

Овие измени и дополнувања на Програмата влегуваат во сила на денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 

Бр. 08-3717/28                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
4.7.2025 година                                                             Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 
 
 
 

    Р Е Ш Е Н И Е 
      за објавување на Програмата за измена и дополнување на  

       Програмата за реконструкција и санација на основни  
       училишта и детски градинки на Општина Центар-Скопје  

за 2025 година 
 

 
 
 
 

 
Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за 
реконструкција и санација на основни училишта и детски градинки на Општина 
Центар-Скопје  
за 2025 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ja донесе на 50. седница, одржана на 
4.7.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3717/31                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
4.7.2025 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02 и „Службен весник на РСМ“ бр. 202/24) и 
член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 од Статутот на Општина Центар-
Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 50. седница, 
одржана на 4.7.2025 година, донесе: 
 
 

ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  
ПРОГРАМА ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА И САНАЦИЈА НА ОСНОВНИ  

УЧИЛИШТА И ДЕТСКИ ГРАДИНКИ 
на Општина Центар-Скопје за 2025 година 

 
 
 
Во делот од програма се врши измена и дополнување на дел од потпрограмата NА0 и тоа: 

 
 

- Потпрограма Образование/Основни Училишта (капитални расходи) 

  ОБРАЗОВАНИЕ - ОСНОВНИ УЧИЛИШТА Планирано 
Предложено со 

репрограмирање 

 NA0 
ОБРАЗОВАНИЕ - ОСНОВНИ УЧИЛИШТА 

(КАПИТАЛНИ РАСХОДИ) 
19.250.000,00 21.250.000,00 

481210 Подготвување на проекти за ООУ 800.000,00 800.000,00 

 
Изработка на проекти и ревизија на проекти за 
Основни Училишта 

2025 2025 

481230 Реконструкција на основни училишта 18.000.000,00 20.000.000,00 

 

Санација на интервентни зафати за градежни 

работи и инфраструктурна мрежа, по потреба, во 
сите основни училишта и објекти на Општина 

Центар на територија на Општина Центар 

2025 2025 

 
Испитување на громобранските инсталации во сите 

основни училишта на територија на Општина 
Центар 

2025 2025 

          ООУ „Коле Неделковски“ 2025 2025 

  
Партерно и хортикултурно уредување на предниот и 

на задниот двор 
2025 2025 

 Санација на оградите во дворот  2025 2025 

          ООУ „Ј.Х.Песталоци“   

  Реконструкција на дел од покривот (сала) 2025 2025 

 Замена на фасадната столарија  2025 2025 
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  Реконструкција на тоалетите во анкесот  2025 2025 

  Партерно и хортикултурно уредување на дворот  2025 2025 

  Санација на заштитните огради во дворот  2025 2025 

          ООУ „Кочо Рацин“   

  Партерно и хортикултурно уредување на дворот  2025 2025 

 Реконструкција на игралиштето  2025 2025 

 Молерофарбарски работи  2025 2025 

 Потпорен ѕид во ООУ Кочо Рацин   

          ООУ „11 Октомври“   

  Замена на столарија - врати  2025 2025 

  
Реконструкција на дел од фекалната канализација 
во дел од училишниот двор 

2025 2025 

  Санација на дел од објектот  2025 2025 

  
Санација на дел од подовите во училниците и во 
кабинетите 

2025 2025 

 Реконструкција на електричните инсталации во 

кујната 
2025 2025 

  Партерно и хортикултурно уредување  2025 2025 

   ООУ „Св. Кирил и Методиј“   

  Санација и реконструкција на дел од објектот -  2025 2025 

  Партерно и хортикултурно уредување на дворот  2025 2025 

  Реконструкција на атмосферската мрежа во дворот 2025 2025 

  Замена на вратата од службниот влез  2025 2025 

  Санација на тоалетите  2025 2025 

  ООУ „Димитар Миладинов“   

  Санација на сала во ООУ Димитар Миладинов  2025 2025 

 
Санација на свечена сала во ООУ Димитар 
Миладинов 

2025 2025 

  
Санација на хидрантите и на водоводната мрежа 

(замена на вентили)  
2025 2025 
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  Санација на фекалната канализација во тоалетите  2025 2025 

 Уредување на задниот дел на дворот и на паркинг- 

просторот 
2025 2025 

 
Реконструкција и санација на 8 тоалети во ООУ 
Димитар Миладинов 

2025 2025 

     ООУ „Гоце Делчев“   

- Поставување сончеви колектори  2025 2025 

- 

Изведба на заштитни решетки, натстрешница, 

игралиште за кошарка и подвижна врата за 
потребите на основните училишта 

2025 2025 

- 
Реконструкција на детските игралишта во основните 

училишта, по потреба 
2025 2025 

- Набавка и монтажа на прочистувачи за воздух 2025 2025 

- 
Санација на интервентните зафати во основните 

училишта, по потреба 
2025 2025 

- 
Молерофарбарски и градежно занатски работи по 

потреба 
2025  

 
Реконструкција на плато за сала во ООУ Гоце 
Делчев 

2025 2025 

- 
Изведба на пристапни рампи за лица со 

попреченост  
2025 2025 

- 

Изведба на слободни училишни коридори за 

основните училишта на територија на Општина 
Центар 

2025 2025 

482940 Надзор над изградба 450.000,00 450.000,00 

  
Стручен надзор над реконструкцијата на основните 

училишта 
2025 2025 

 

 

 

Овие измени и дополнувања на Програмата влегуваат во сила на денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 

Бр. 08-3717/30                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
4.7.2025 година                                                             Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
      за објавување на Програмата за измена и дополна на  

    Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита  
     на деца на Општина Центар-Скопје за 2025 година 

 
 
 
 
 
 

 
Се објавува Програмата за измена и дополна на Програмата за здравствена, 
социјална заштита и заштита на деца на Општина Центар-Скопје за 2025 
година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ja донесе на 50. седница, одржана на 
4.7.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3717/33                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
4.7.2025 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7 од Законот за локална смоуправа 
(Службен весник на РМ бр. 5/02), член 11 од Законот за социјална заштита 
(Службен весник на РМ бр. 79/09) и член 26 од Статутот на Општина Центар-
Скопје (Службен гласник на Општина Центар – Скопје бр. 1/06, 12/15; 9/19 и 
14/19 и 1/21), Советот на Општина Центар-Скопје, на 50. седница одржана на 
ден 4.7.2025 година, донесе  

 
 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗДРАВСТВЕНА,  

СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦА  
НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2025 ГОДИНА 

 
 

Основна цел на оваа Програма е развој на интегриран, транспарентен и 
ефективен систем на социјална заштита кој ќе обезбеди достапни, ефикасни и 
квалитетни мерки и услуги креирани според потребите на корисниците кои 
живеат на територијата на Општина Центар. 

 
Во Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на децата 

на Општина Центар-Скопје за 2025 година („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 13/24), се врши дополнување на две програмски 
активности. И кај двете има потреба од зголемување на предвидениот износ. 
 

Измените и дополнувањата се однесуваат на следново:  
3. „Право на финансиска помош и поддршка на жителите на Општина Центар-
Скопје“ 
11. „Плаќање сметки за  електрична енергија и парно греење во детските 
градинки на Општина Центар-Скопје“ 
24. „Поддршка на повозрасните граѓани-пензионери во социјален ризик“ 
 

 

 
 

 

Ред. 
бр. АКТИВНОСТ 

ПЛАНИРАНИ 
СРЕДСТВА 

ПРЕДЛОГ СО 
ИЗМЕНА И 

ДОПОЛНУВАЊЕ 

3 
Право на финансиска помош и поддршка на 

жителите на Општина Центар - Скопје 
3.000.000,00 5.000.000,00 

11 
Плаќање сметки за електрична енергија во 
детските градинки на Општина Центар 

2.000.000,00 3.000.000,00 

24 
Поддршка на повозрасните граѓани-
пензионери во социјален ризик 

0,00 5.000.000,00 
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Во однос на активноста „Право на финансиска помош и поддршка на 

жителите на Општина Центар-Скопје“ (реден број 3 во Програмата) се менува, 
односно се зголемува предвидениот износ од 3.000.000,00 денари со 
дополнителни 2.000.000,00 денари, со што вкупниот износ за наведената 
активност изнесува 5.000.000,00 денари. 

 
Во однос на активноста „ Плаќање сметки за  електрична енергија и 

парно греење во детските градинки на Општина Центар-Скопје“, (реден број 11 
во Програмата)  се зголемува предвидениот износ од 2.000.000,00 на 
3.000.000,00 денари.  

 
Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на деца за 

2025 година се дополнува со нова програмска активност „Поддршка на 
повозрасните граѓани-пензионери во социјален ризик“ (реден број 24). 
Потребниот износ за оваа активност изнесува 5.000.000,00 денари. 

 
           

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавување во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
  
 
 
Бр. 08-3717/32                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
4.7.2025 година                                                             Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
      за објавување на Програмата за измена и дополнување 

 на Програмата за култура на Општина Центар-Скопје за 2025 година 
 
 

 
 
 
 

 
Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за култура на 
Општина Центар-Скопје за 2025 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ja донесе на 50. седница, одржана на 
4.7.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3717/35                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
4.7.2025 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02 и 202/24) и член 26 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19 и 1/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 50. седница, 
одржана на 4.7.2025 година, донесе 
 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА  
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА   

ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРА 
 НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2025 ГОДИНА 

 
 
 
 

Основна цел на оваа Програма е приближување на културата до сите граѓани, 
со што ќе им овозможи на сите граѓани на Општина Центар-Скопје 
рамноправно да учествуваат во културата и во културните случувања како 
творци и како корисници, како и поттикнување на современото творештво со 
посебен фокус на културните потреби на младите и повозрасните жители.  

 
 

1. Во Програмата за култура на Општина Центар-Скопје за 2025 година 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 13/2024) се врши измена 
во распределбата на средствата во проектите со реден број 4.1 „Прослава 
на животот на Горан Стефановски“,  4.4 „Светски ден на поезијата“, 4.5 
„Светски ден на уметноста“ и 8.2 Конкурс за поддршка на проекти од сите 
области на културата заради карактерот на активностите во рамки на 
проектите. Заради претходно планирани помалку средства се врши 
финансиско дополнување во проектите со редни броеви 4.10 „Нешто што 
ќе остане“, 4.12 „На одмор сум, во Центар сум“, 4.16 „Негување на старите 
традиции за Бадник, Маџир Маало и други маала“ и 4.20 „Тематски 
организирани прошетки со граѓаните за поблиско запознавање со 
културните обележја на Општина Центар“. 
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                КУЛТУРА 

 
Планирани 

средства 

 

         

        Конто 

Други трансфери 

-Културни настани и 
манифестации 

Планирано во 

Програмата 
13.170.000,00 

Предлог со 

измени и 
дополнување 

13.870.000,00 

       425110 

 

Изнајмување на простор за 

читалници 

 

900.000,00 900.000,00 

425920 

 

Печатарски услуги  

 

100.000,00 100.000,00 

426990 
 

Оперативни расходи 
 

1.140.000,00 1.040.000,00 

464120 Стипендии за поддршка на 

млади таленти 
 

900.000,00 900.000,00 

 

 
464990 

 

-Негување на стари традиции 

за Бадник и Маџир маало 
-Финансиска поддршка на 

КСП Центар – Јадро 
- Програмски активности 

-Конкурс за поддршка на 
проекти од сите области на 

културата 

130.000,00  

 
 3.000.000,00   

 
3.400.000,00  

 
3.600.000,00       

190.000,00 

 
3.000.000,00 

 
4.340.000,00 

 
3.400.000,00 
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2. Табеларен приказ – Програмски активности 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
3. Оваа Програма стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 

Бр. 08-3717/34                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
4.7.2025 година                                                             Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

Ред 
бр. 

Проект Планирано 
во 
Програмата 

Предлог со 
измени и 
дополнување 

4.1 Прослава на животот на 
Горан Стефановски 

300.000,00 250.000,00 

4.4 Светски ден на поезијата 400.000,00 350.000,00 

4.5 Светски ден на уметноста 400.000,00 300.000,00 

4.10 Нешто што ќе остане 1.600.000,00 2.390.000,00 

4.12 На одмор сум, во Центар сум 400.000,00 550.000,00 

4.16 Негување на старите 
традиции за Бадник, Маџир 
Маало и други маала 

 
130.000,00 

 
190.000,00 

4.20 „Тематски организирани 
прошетки со граѓаните за 
поблиско запознавање со 
културните обележја на 
Општина Центар“ 

 
 
0 

 
 
100.000,00 

8.2 Конкурс за поддршка на 
проекти од сите области на 
културата 

 
3.600.000,00 

 
3.400.000,00 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 
 
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
      за објавување на Програмата за измена и дополнување 
 на Програмата за образование на Општина Центар-Скопје 

 за 2025 година 
 
 

 
 
 
 

 
Се објавува Програмата за измена и дополнување на  Програмата за 
образование на Општина Центар-Скопје за 2025 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ja донесе на 50. седница, одржана на 
4.7.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3717/37                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
4.7.2025 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02 и „Службен весник на РСМ бр. 202/24), член 
11 од Законот за основното образование („Службен весник на РМ“ бр. 24/13) и 
член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 50. седница, одржана на 4.7.2025 година, донесе 

 
 
 
 
 

 
ПРОГРАМА  

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА   
ПРОГРАМАТА ЗА ОБРАЗОВАНИЕ 

 НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2025 ГОДИНА 
 
 
 
 

 
Во Програмата за образование на Општина Центар-Скопје за 2025 година 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 13/24) се врши измена во 
текстуалниот и финансискиот дел на Програмата во проектите со редни бр. 
8,16,23,25 и 26 - „Поддршка на ученици и наставници за учество на 
меѓународни натпревари, активности поврзани со промоција на училиштата и 
општината, како и дополнителна нивна едукација“, „Купување на униформи за 
сите ученици од општински основни училишта“, „Плаќање сметки за 
електрична енергија“, „Плаќање сметки за централно греење“ и „Трошоци за 
лични асистенти - „Образование за сите“ се врши зголемување на средствата, 
во проектот со реден број 17 „Финансиска поддршка на општинските основни 
училишта на Општина Центар-Скопје за ангажирање дополнителни одделенски 
наставници за дневен престој“ се прави измена во текстуалниот дел од 
проектот, додека се воведуваат два нови проекти под број 19 „Музика лаб“ и 
број 20 „Фестивал на симит и погача во срцето на Скопје“ 
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Имено, измената и дополнувањето гласат:  

 
2. Измената и дополнувањето се однесува на: проектот со реден бр. 8 

„Поддршка на ученици и наставници за учество на меѓународни 
натпревари, активности поврзани со промоција на училиштата и 
општината, како и дополнителна нивна едукација“ се се прави измена во 
финансискиот дел и се дополнува со 100.000,00 денари, проектот со реден 
бр. 16 „Купување на униформи за сите ученици од општински основни 
училишта“ се прави измена во финансискиот дел и се дополнува за 
2.000.000,00 денари, проектот со реден бр. 23 „Плаќање сметки за 
централно греење“ се прави измена во финансискиот дел и се дополнува 
со 4.500.000,00 денари, проектот со реден број 25 „Плаќање сметки за 
електрична енергија“ се прави измена во финансискиот дел и се дополнува 
со 500.000,00 денари како и проектот со реден број 26 „Трошоци за лични 
асистенти - „Образование за сите“ се прави измена во финансискиот дел и 
се дополнува со 400.000,00 денари; 
 
 
 
 
 
 

Ред 
бр. 

Конто Проект Планирано 
во 

Програмата 

Предлог со 
измени 

8 464990 Поддршка на ученици и наставници 

за учество на меѓународни 
натпревари, активности поврзани со 

промоција на училиштата и 
општината, како и дополнителна 

нивна едукација 

300.000,00 400.000,00 

16  Купување на униформи за сите 
ученици од општински основни 

училишта 

11.000.000,00 13.000.000,00 

19  Музика лаб 
 

/ 50.000,00 

20  Фестивал на симит и погача во 
срцето на Скопје 

/ 50.000,00 

23 421210 Плаќање сметки за централно 
греење 

12.000.000,00 16.500.000,00 

25  Плаќање сметки за електрична 

енергија 

2.000.000,00 2.500.000,00 

26 425990  Трошоци за лични асистенти - 
„Образование за сите“ 

4.000.000,00 4.400.000,00 

              ВКУПНО: 29.300.000,00 36.900.000,00 
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3. Проектот со реден бр. 17 „Финансиска поддршка на општинските основни 
училишта на Општина Центар-Скопје за ангажирање дополнителни 
одделенски наставници за дневен престој“ се менува од „одделенски 
наставници за дневен престој“ во „одделенски наставници за продолжен 
престој“, во текстуалниот дел на проектот кој гласи „Општината ќе 
ангажира покрај одделенски наставници“ се дополнува со „соработници и 
асистенти“, исто така се менува и додава во „општинските основни 
училишта каде што постојат услови за организирање на продолжен 
престој“ во „3“ основни училишта се менува во „основните училишта“. 

 
4. Се воведуваат нови Проекти: проектот со реден бр. 19 „Музика Лаб”- овој 

проект дава акцент на шесто, седмо, осмо и деветто одделение во 
основните училиштата на територија во Општина Центар. Возраста се 
смета дека е погодна за музичко-интелектуално созревање, како и 
богатење на знаењето за оваа уметност, преку употреба на софтвери и 
напредни апликации како и интерактивни настапи, за изучување на 
популарната музика кај нас и во светот, во износ од 50.000,00 денари; и 
проектот со реден бр. 20 „Фестивал на симит и погача во срцето на 
Скопје”- со овој проект се одбележува денот на ослободувањето на Град 
Скопје во кој што ќе бидат вклучени пензионерите од Здружението на 
пензионери на Општина Центар, членови и почитувачи на Сојузот на борци 
од општинската организација на Центар како и културни работници и 
ученици од основните училишта на општината. Овој проект е во износ од 
50.000,00 денари и е од хуматитарен карактер и собраните средства ке 
бидат употребени за лекување или за социјално загрозени семејства. 
 

5. Оваа Програма стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 
 
 

Бр. 08-3717/36                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
4.7.2025 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
      за објавување на Програмата за измени и дополнувања 
      на Програмата за локален економски развој на Општина  

   Центар-Скопје за 2025 година 
  

 
 

 
 
 
 

 
Се објавува Програмата за измени и дополнувања на Програмата за локален 
економски развој на Општина Центар-Скопје за 2025 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ja донесе на 50. седница, одржана на 
4.7.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3717/39                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
4.7.2025 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02 и „Службен весник на РСМ“ бр. 202/24), член 
15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. бр.1/06; 12/15; 9/19 и 
14/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 50. седница, одржана на 4.7.2025 
година, донесе   
                                                                    

                             

ПРОГРАМА 
ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЛОКАЛЕН 

 ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ 
ЗА 2025 ГОДИНА 

 
                                                             

 
ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА 
ПРОГРАМАТА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-
СКОПЈЕ ЗА 2025 година   
 
 

  ЛOKАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ ПЛАНИРАНО РЕПРОГРАМИРАНО 

    

Буџет 

 

Надворешни 

извори на 

финансирање 

и донации 

Буџет 

 

Надворешни 

извори на 

финансирањ

е и донации 

 Поддршка на локално-

економскиот развој 

26.830.000,00 4.090.000,00 28.130.000,00 4.090.000,00 

424 Поправки и тековно одржување 3.310.000,00  3.310.000,00  

424420 Поправки и одржување хардвер 

и софтвер 

3.310.000,00  3.310.000,00  

 Одржување на компјутерите и 

мрежите,  

Одржување на печатачите, 

копирите  

Одржување на камери 

1.500.000,00 

 

250.000,00 

 

300.000,00 

 1.500.000,00 

 

250.000,00 

 

300.000,00 

 

 



 
7 јули 2025 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 8                                                              стр. 71 

 

 

 

 

 Одржување на постојните 

апликации: архива, софтвер за ГИС,  

ВМС сервис за катастарски парцели 

и објекти 

телефонска централа,  

систем заевиденција на работно 

време и  

софтвер за финансии 

        100.000,00 

        600.000,00 

 

60.000,00 

 

140.000,00 

240.000,00 

 

120.000,00 

     100.000,00 

     600.000,00 

 

60.000,00 

 

140.000,00 

240.000,00 

 

120.000,00 

 

425  Договорни услуги 1.200.000,00  1.900.000,00  

425970 Консултантски услуги 200.000,00  900.000,00  

 Ангажирање експерти, обучувачи, 

предавачи, консултанти и 

организации за 

подготвување/изработка на проекти 

и проектни апликации за ЕУ 

фондови и други донори, 

менаџирање на проекти и проектен 

циклус за потребите на Општината, 

како и други консултантски услуги 

за потребите на општинската 

администрација и советниците и 

вработените во институциите во 

надлежност на оптината  

200.000,00  200.000,00  

 Консултатнтски услуги за ИСО 

стандардизација на општината 

  700.000,00  
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425990 Други договорни услуги 1.000.000,00  1.000.000,00  

 Воведување во практиканство 1.000.000,00  1.000.000,00  

426 Други тековни расходи 420.000,00  420.000,00  

426990 Други оперативни расходи 420.000,00  420.000,00  

 Годишна членарина – Европска 

асоцијација за локална демократија 

– АЛДА (2 години) 

120.000,00  120.000,00  

 Субвенции за едукација, 

квалификација, преквалификација и 

доквалификација за жители на 

општина Центар  

300.000,00  300.000,00  

463 Трансфери до невладини 

организации 

3.000.000,00  3.000.000,00  

463110 Трансфери до здруженија на 

граѓани и фондации 

3.000.000,00  3.000.000,00  

 Јавин повик за финансирање на 

проекти на здруженија и фондации 

кои се во интерес на општина 

Центар 

3.000.000,00  3.000.000,00  

464 Субвенции и трансфери 7.500.000,00 4.090.000,00 7.500.000,00 4.090.000,00 

464990 Други трансфери 7.500.000,00 4.090.000,00 7.500.000,00 4.090.000,00 

 Реализација на проект – 

Фотоволтаични ситеми на 3 детски 

градинки во општина Центар – 

кофинансирање со СПР 

900.000,00 3.000.000,00 900.000,00 3.000.000,00 

 Ко-финансирање на надворешно 

финансирани проекти 

100.000,00 1.000.000,00 100.000,00 1.000.000,00 
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 Субвенции за старт aп зелени 

бизниси и трансформирање на 

постоечки бизниси во зелени. 

1.500.000,00 0 1.500.000,00 0 

 Еразмус + проект (апликативно 

решение за работа со деца со ПОП 

со обука и материјали за рабта) 

0,00 90.000,00 0,00 90.000,00 

 Субвенции за полагање на возачки 

испит за млади  

5.000.000,00  5.000.000,00  

480 Купување опрема и машини 1.200.000,00 

 

 

 

1.200.000,00  

 

480140 Купување информатичка и 

видеоопрема 

1.200.000,00  1.200.000,00  

 Набавка на нови лаптоп и десктоп 

компјутери, компјутерски делови, 

принтери, скенери, 

мултифункционални уреди, копир-

апарати и пасивна мрежна опрема 

1.200.000,00  1.200.000,00  

485 Набавка на софтвер 10.200.000,00  10.800.000,00  

485230 Компјутерски софтвер 10.200.000,00  10.800.000,00  
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 Надградба на софтверско решение 

ГИС: 

 3Д снимка на целата 

општина (digital twin) 

 надградба на модул за 

образование (реонизација, 

пријавување на ученици, 

листи на чекање, 

поврзување на градинките 

со училиштата) 

 надградба на културно-

историскион модул во 

туристички модул 

(дигитализација на спортско 

рекреативни објекти и 

локации, угостителски и 

сместувачки капацитети и 

други локации од интерес за 

развој на локалниот 

туризам) 

9.000.000,00  9.000.000,00  
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 Лиценци за Firewall уреди 300.000,00  300.000,00  

 Лиценци за AutoCad 300.000,00  900.000.00  

 Набавка на веб страна 250.000,00  250.000,00  

 Набавка на антивирусни сервер-

клиент решенија 

350.000,00  350.000,00  

 Документ менаџмет систем /  /  

 
 

Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар-

Скопје преку Секторот за локален економски развој и таа може да се изменува 

и да се дополнува според утврдени приоритети и цели. 

   

   Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Центар-Скопје“. 

 

 

Бр. 08-3717/38                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
4.7.2025 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                      Р Е Ш Е Н И Е 

             за објавување на Измените и дополнувањата на  
                          Буџетот на Општина Центар-Скопје 

  

 
 

 
 
 
 

 
Се објавуваат Измените и дополнувањата на Буџетот на Општина Центар-
Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ги донесе на 50. седница, одржана на 
4.7.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3717/41                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
4.7.2025 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                    Р Е Ш Е Н И Е 

       за објавување на Одлуката за прифаќање донација од   
 АД Осигурителна полиса, Скопје 

  

 
 

 
 
 
 

 
Се објавува Одлуката за прифаќање донација од АД Осигурителна полиса, 
Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ja донесе на 50. седница, одржана на 
4.7.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3717/43                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
4.7.2025 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 
11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 50. седница, одржана на 4.7.2025 
година, донесе 

 
 

 
 

 
                                                       О Д Л У К А 

                                за прифаќање донација од   
 АД Осигурителна полиса, Скопје 

 
 
 
 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ја прифаќа донацијата од АД Осигурителна полиса, 
Скопје за поставување на паркинг простор (држач) за велосипеди пред 
дирекцијата на АД Осигурителна полиса, Скопје. 
 

Член 2 
 
Градоначалникот на Општина Центар-Скопје се овластува да го потпише 
Договорот за донација со АД Осигурителна полиса, Скопје.  
                                                        

Член 3 
 
Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3717/42                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
4.7.2025 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 
 
 
                                                      Р Е Ш Е Н И Е                                                               
                                        за објавување на Одлуката за  
                                         доделување парична помош  

  

 
 
 

 
 
 
 

 
Се објавува Одлуката за доделување парична помош, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ja донесе на 50. седница, одржана на 
4.7.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3717/45                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
4.7.2025 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), како и како и Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Центар – Скопје за 2025 година (“Службен гласник на Општина Центар – 
Скопје” број 13/25), Советот на Општина Центар-Скопје на 50. седница, 
одржана на 4.7.2025 година, донесе 

 
 
 
 

О Д Л У К А 
за доделување парична помош  

 
 
 

Член 1 
Се доделува парична помош во износ од 1.000.000,00 денари, заради поддршка 
на Општина Кочани за рехабилитација на настраданите граѓани во пожарот во 
Кочани и санирање на последиците од трагичниот настан  во кој загинаа 
поголем број на граѓани во пожарот во дискотеката во Кочани. 
 

Член 2 
Средствата од член 1 утврдени во оваа Одлука, Општина Центар-Скопје ќе ги 
исплати од Буџетот на Општината за 2025 година. 
 

Член 3  
Финансиските средства утврдени во оваа Одлука да се уплатат на сметка на 
„Суппорт Кочани“, заради уплата на парична помош за потребите на Општина 
Кочани согласно член 1 на оваа одлука. 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3717/44                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
4.7.2025 година                                                             Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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